

Số: 05/KH-UBND

P. Trương Quang Trọng, ngày 06 tháng 01 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Thực hiện công tác thu thập, cập nhật dữ liệu Hội Nông dân, Hội Người Cao tuổi vào hệ thống Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư

Thực hiện Công văn số 21/TCTĐA06, ngày 05/01/2022 về việc thực hiện công tác thu thập, cập nhật dữ liệu Hội Nông dân, Hội Người Cao tuổi vào hệ thống Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư. UBND phường Trương Quang Trọng xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

Thực hiện thu thập, cập nhật dữ liệu Hội Nông dân, Hội người cao tuổi vào phần mềm hệ thống Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư nhằm hoàn thiện hệ sinh thái, phục vụ kết nối, khai thác, bổ sung làm giàu dữ liệu dân cư.

##### 2. Yêu cầu

- Nâng cao vai trò, trách nhiệm, hiệu quả trong việc triển khai thực hiện Đề án 06/CP phục vụ giải quyết các thủ tục hành chính, hoàn thiện hệ sinh thái, phục vụ kết nối, khai thác, bổ sung làm giàu dữ liệu dân cư, phục vụ phát triển kinh tế - xã hội và chuyển đổi số quốc gia.

- Trong quá trình thực hiện chú ý những khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo, trao đổi với các cơ quan chuyên môn cấp trên để được hướng dẫn, xử lý đảm bảo tiến độ, chất lượng đề ra.

#### II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Đảng ủy, UBND phường chỉ đạo Hội Nông dân, Hội Người Cao tuổi tổ chức rà soát, thu thập đúng, đủ thông tin hội viên do mình quản lý theo mẫu Phiếu thu thập thông tin kèm theo Kế hoạch này.

2. Bố trí nguồn nhân lực, kinh phí bảo đảm việc rà soát, thu thập đúng, đủ thông tin hội viên Hội Nông dân và Hội Người Cao tuổi để kịp thời chuyển cho Công an phường để cập nhật vào hệ thống Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư.

#### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

##### 1. Hội Nông dân, Hội Người Cao tuổi phường

- Tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện Kế hoạch này đến toàn thể hội viên do mình quản lý.

- Bố trí nguồn nhân lực bảo đảm việc rà soát, thu thập đúng, đủ thông tin hội viên Hội Nông dân và Hội Người Cao tuổi để kịp thời chuyển cho Công an phường để cập nhật vào hệ thống Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư (***Thời gian hoàn thành trước ngày 09/01/2023***).

## **2. Công an phường**

- Tiến hành tiếp nhận phiếu thu thập dữ liệu hội viên do Hội Nông dân, Hội Người cao tuổi phường thu thập và thực hiện công tác cập nhật dữ liệu vào hệ thống Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư. (*tài liệu hướng dẫn sử dụng phần mềm được cập nhật trên phần mềm DC01 mở rộng, cụ thể cán bộ Công an cấp xã đăng nhập hệ thống Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư; vào phần mềm DC01 mở rộng đã được phân quyền, chọn chức năng Hướng dẫn sử dụng cho phân hệ tương ứng*).

- Tổng hợp tình hình, báo cáo kết quả thực hiện công tác cập nhật dữ liệu Hội Nông dân, Hội Người cao tuổi cho Trưởng Công an thành phố - Tổ phó thường trực Tổ Công tác Đề án 06 (qua Đội CS QLHC về TTXH) ***trước ngày 10/01/2023***.

## **IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

Đề xuất UBND phường chi kinh phí là 2.000VNĐ/phiếu đối với mỗi phiếu thu thập dữ liệu hội viên Hội Nông dân, Hội Người cao tuổi phường đủ điều kiện.

Đề nghị các đơn vị nêu trên chỉ đạo triển khai thực hiện hiệu quả và chấp hành nghiêm chế độ thông tin, báo cáo. Quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, kịp thời liên hệ Công an phường để phối hợp, giải quyết./.

### ***Nơi nhận:***

- HĐND, Đảng ủy phường;
- CT, PCT UBND phường;
- UBMTTQVN phường;
- HND, HNCT phường;
- Công an phường;
- Bộ phận Tài chính phường;
- Lưu: VT, CAP.

### **CHỦ TỊCH**

**Trương Thanh Thảo**